LIGA CONTRA O CÂNCER
INSTITUTO DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PESQUISA INSTITUCIONAL
PROGRAMA DE INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – 2025

INFORMATIVO Nº 01/2025

Referência: Início das aulas e assinatura do termo de compromisso.

Prezados (as),

Inicialmente, a Pesquisa Institucional da Liga Contra o Câncer, gostaria de
agradecer a todos pela participação em nosso processo seletivo, bem como
parabenizá-los pela aprovação.

Conforme informado no Edital nº 01/ 2025, item 9 – Da assinatura do termo de
compromisso, início e término das atividades-, o PIBIC 2025 teria suas atividades
iniciadas no dia 14 de maio das 2025 às 18h00.

Com o objetivo de trazer os melhores conteúdos para os alunos participantes,
ficou estabelecido que a primeira aula ocorrerá juntamente com o Curso de
Introdução à Saúde Baseada em Evidências da Liga Contra o Câncer, ministrado
pela Profa. Dra. Ayane Sarmento e pelo Prof. Dr. Kleyton Medeiros.

AULA 01 - Introdução à Saúde Baseada em Evidências

• Data: 14 de maio de 2025

• Hora: 17h00min as 20h30min

• Local: Online

• Acesso: QR Code em anexo

Tendo em vista o formato remoto, fica definido que os Termos de Compromisso
deverão ser assinados no IEPI do Hospital Luiz Antônio (HLA), localizado na Rua
Mário Negócio, nº 2267, Quintas, Natal/RN, entre os dias 15 e 16/05/2025, no
horário das 09h00 às 17h00.

Para maiores informações entrar em contato com o número (84) 4009-5597 –
fixo ou WhatsApp.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Kleyton Santos de Medeiros
Gerente de Pesquisa Institucional Instituto

ANEXO